



جمهوری اسلامی ایران
ریاست جمهوری
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان

بنیاد ملی علم ایران

شماره: ۱۶۸۱/ص/۱۴۰۳
تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰
پیوست: دارد

✓ معاونین محترم پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
معاونین محترم پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز پژوهشی وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
ریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی

با سلام و احترام؛ بنیاد ملی علم ایران با همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری فراخوانی برای حمایت ویژه از طرح‌های مرتبط با محرومیت‌زدایی، تحت عنوان برنامه ملی «آبادیوران» منتشر نموده است. این برنامه در راستای استفاده از توانمندی‌های زیست‌بوم نوآوری و فناوری کشور و با هدف توانمندسازی مناطق کمتر برخوردار و اقشار محروم، طراحی شده و در راستای تحقق پیشرفت و آبادانی کشور به دنبال راهکارهای رفع چالش‌های مناطق محروم و روستایی می‌باشد. مزید امتنان خواهد بود به منظور مشارکت مؤثر اعضای محترم هیئت علمی برجسته آن دانشگاه/پژوهشگاه مقرر فرمایید اساتید در صورت تمایل پیشنهادهای خود را با توجه به شرایط اعلام شده در متن فراخوان که به پیوست تقدیم می‌گردد تا پایان سال ۱۴۰۳ در سامانه کاپیر به آدرس rtms.insf.org بارگذاری نمایند. لازم به یادآوری می‌باشد که سقف حمایت‌ها در این فراخوان ۱.۵ برابر طرح‌های عادی بنیاد ملی علم ایران است. پیشاپیش از توجه و همکاری جناب‌عالی تشکر می‌گردد.

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
دفترخانه مرکزی
شماره: ۱۹۸۸۱۴/ص/۱۴۰۳

www.insf.org

e-mail: info@insf.org

نشانی: تهران، خیابان کاوگر شمالی، بعد از جلال آل احمد، خیابان پانزده خرداد ۳۳
تلفن: ۰۲۱-۸۲۱۶۱۰۰۰ (خط ویژه) / شماره: ۰۲۱-۸۸۰۰۳۹۸۱

حمایت ویژه بنیاد ملی علم ایران از مطالعات مرتبط با محرومیت‌زدایی در برنامه ملی آبادیران

توضیحات فراخوان

بنیاد ملی علم ایران در نظر دارد با همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، تحت برنامه ملی «آبادیران» از طرح‌های مرتبط با محرومیت‌زدایی، به طور ویژه حمایت نماید. این برنامه در راستای استفاده از توانمندی‌های زیست‌بوم نوآوری و فناوری کشور و با هدف توانمندسازی مناطق کمتر برخوردار و اقشار محروم طراحی شده و در راستای تحقق پیشرفت و آبادانی کشور به دنبال راهکارهای رفع چالش‌های مناطق محروم و روستایی است.

حوزه‌های اولویت‌دار

اولویت این فراخوان با طرح‌هایی است که موضوع آن‌ها به صورت عملیاتی و مرتبط با یک مسئله مشخص در یک منطقه محروم کشور نگارش و به بنیاد ملی علم ایران ارسال می‌گردد و پس از داوری و پذیرش، مورد حمایت ویژه قرار می‌گیرد. موضوع طرح باید با ذکر نام دقیق منطقه و کاملاً به صورت بومی آن منطقه تعریف شود و تعریف طرح با عناوین کلی (حتی اگر از مشکلات کشور باشد) در چارچوب این فراخوان قرار نمی‌گیرد. به عنوان نمونه طرحی با موضوع وضعیت آلودگی آب چاه‌های یک شهرستان خاص و یا ارائه راهکار برای رفع آلودگی آن، و یا بررسی و ارائه راهکار در مورد حاشیه‌نشینی در یک منطقه مشخص با داده‌های میدانی در این فراخوان قابل ارسال است. شایان ذکر است که منطقه مورد پژوهش باید دارای ویژگی‌های مناطق محروم کشور باشد و به تأیید دبیرخانه برنامه آبادیران در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برسد.

واجدین شرایط

این فراخوان از طرح‌های پژوهشی، طرح‌های پسا دکتری و رساله‌های دکتری حمایت می‌کند. مجری طرح پژوهشی در این فراخوان باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا مراکز پژوهشی - تحقیقاتی کشور باشد. مسئول طرح در دوره پسادکتری باید حتماً عضو هیئت علمی دانشگاه یا مراکز پژوهشی - تحقیقاتی کشور بوده و دارای مرتبه‌ی علمی حداقل دانشیار در رشته‌ی مرتبط با پروپوزال ارائه شده باشد. در مورد رساله‌ها، دانشجوی دکتری آزمون جامع خود را با

موفقیت گذرانده باشد. از تاریخ دفاع از موضوع رساله دکتری تا ثبت پیشنهادی تحقیقاتی در سایت بیشتر از یک سال و از زمان شروع دوره دکتری دانشجو بیشتر از سه سال تحصیلی نگذشته باشد. لازم به ذکر است که پژوهشگر باید نسخه نهایی پیشنهاد رساله را که در دانشگاه تصویب شده برای فراخوان ارسال نماید.
(برای بررسی دقیق تر به دستورالعمل های بنیاد ملی علم ایران مراجعه فرمایید.)

فایل های پیوست

- فرم پیشنهاد طرح های پژوهشی
- فرم پیشنهاد طرح های پسادکتری
- فرم پیشنهاد رساله دکتری

تاریخ فراخوان

این فراخوان از ۱۵ خرداد تا پایان سال ۱۴۰۳ باز می باشد.

مبلغ حمایت

سقف حمایت ها در این فراخوان ۱/۵ برابر طرح های عادی بنیاد ملی علم ایران است و بر اساس جدول زیر تعیین می شود:

نوع پژوهش	ارائه دهنده	سقف حمایت	جزئیات حمایت
طرح پژوهشی	عضو هیئت علمی	۳۷۵ میلیون تومان (۱/۵ برابر طرح های عادی)	<ul style="list-style-type: none"> ● هزینه های اجرای طرح تا سقف تعیین شده ● تا ۲۰ درصد از هزینه طرح می تواند حق تحقیق عضو یا اعضای هیئت علمی مسئول و همکار طرح باشد. ● میزان حمایت از طرح در فرایند داوری تعیین می شود.
رساله دکتری	دانشجوی دکترای تخصصی و استاد راهنما	۲۴۵ میلیون تومان	<ul style="list-style-type: none"> ● ۲۰۰ میلیون تومان حمایت از دانشجو ● تا ۴۵ میلیون تومان جهت کمک به تامین هزینه های طرح
طرح پسادکتری	فارغ التحصیل دکترا با شرایط دستورالعمل بنیاد ملی علم و استاد مسئول	۴۲۰ میلیون تومان	<ul style="list-style-type: none"> ● ۲۵۰ میلیون تومان حق الزحمه محقق پسا دکترا ● تا ۳۵ میلیون تومان حق تحقیق استاد ● تا ۱۳۵ میلیون تومان جهت هزینه های مواد و تجهیزات



جمهوری اسلامی ایران
ریاست جمهوری
سازمان علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان

بنیاد ملی علم ایران

شماره: ۱۶۸۱/ص/۱۴۰۳
تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰
پوسته: دارد

نوع پژوهش	ارائه دهنده	سقف حمایت	جزئیات حمایت
طرح پژوهشی	عضو هیئت علمی	۳۷۵ میلیون تومان (۱.۵ برابر طرح های عادی)	<ul style="list-style-type: none"> • هزینه های اجرای طرح تا سقف تعیین شده • تا ۲۰ درصد از هزینه طرح می تواند حق تحقیق عضو یا اعضای هیئت علمی مسئول و همکار طرح باشد. • میزان حمایت از طرح در فرایند داوری تعیین می شود.
رساله دکتری	دانشجوی دکتری تخصصی و استاد راهنما	۲۴۵ میلیون تومان	<ul style="list-style-type: none"> • ۲۰۰ میلیون تومان حمایت از دانشجوی • تا ۴۵ میلیون تومان جهت کمک به تامین هزینه های طرح
طرح پسادکتری	فارغ التحصیل دکتری با شرایط دستورالعمل بنیاد ملی علم و استاد مسئول	۴۲۰ میلیون تومان	<ul style="list-style-type: none"> • ۲۵۰ میلیون تومان حق الزحمه محقق پسا دکتری • تا ۳۵ میلیون تومان حق تحقیق استاد • تا ۱۳۵ میلیون تومان جهت هزینه های مواد و تجهیزات

علی جعفریان دهکردی
معاون پژوهش و فناوری



www.insf.org

e-mail: info@insf.org

نشانی: تهران، خیابان کارگر شمالی، جداره نبلا آل احمد، نیایان پنجم، پلاک ۳۳
تلفن: ۰۲۱-۸۲۱۶۱۰۰۰ (خط ویژه)
تاریخ: ۰۲۱-۸۸۰۰۳۹۸۱

شیوه ثبت نام و ارسال درخواست

پژوهشگران گرامی جهت ثبت نام می توانند به نشانی rtms.insf.org مراجعه و از طریق بخش متقاضیان/ پژوهشگران اقدام نمایند. در صورتی که در این سامانه پروفایل مشخصات فردی ندارید ابتدا ثبت نام نموده و سپس به وسیله نام کاربری (Email) رمز عبور اعطا شده وارد سامانه شوید. پس از ورود در بخش ارسال طرح جدید می توانید از کارتابل ویژه **آبادیران (محرومیت زدایی)** اقدام به ارسال طرح نمایید.

مسئول پاسخگو

پس از مطالعه توضیحات فراخوان و آیین نامه های مربوطه در پورتال بنیاد علم، در صورت داشتن ابهام یا سؤال می توانید از پروفایل خود در سامانه کاپیر اقدام به ارسال تیکت برای واحد ارتباط با جامعه و صنعت (آقای مهندس ناظریان) نمایند.